روزنتال هیچ فعالیت قابل‌توجهی برای ترجمه در دوره‌ی خلافت امویان قایل نیست. «جای شگفتی نیست که در دوران فرمانروایی ایشان هیچ فعالیتی برای ترجمه در اندازه‌های گسترده دیده نمی‌شود.» او در ادامه می‌افزاید: «نوشتاری در کیمیاگری را کسی به نام اصطفان (استفان) به درخواست خالد از خاندان اموی، پسر خلیفه یزید (680-683 م) (60-63 هـ ق) از یونانی به عربی برگرداند.»<sup>۵</sup> بدیهی است نیاز به رفع مشکلات جسمی و بیماری‌ها و تعیین اوقات و نگهداری و محاسبات هزینه‌ها و امور مالی، اسباب ترجمه‌ی برخی متون را فراهم کرد. از آن جمله است کتاب پزشکی (کناش). ترجمه‌ها عمدتاً از یونانی و سریانی و سانسکریت و در